
RESULTADOS PRUEBAS EXTERNAS DE EVALUACIÓN  

DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

(CURSO 2024-25) 

 

 
4º ED. PRIMARIA 

 
Lengua 

castellana 

 
Matemáticas 

Lengua 
extranjera 

(Inglés) 

 
Ciencias 
Sociales 

 
Nota media 
 

 
7,96 

 
8,06 

 
7,77 

 
8,01 

 

 
6º ED. PRIMARIA 

 
Lengua 

castellana 
 

 
Matemáticas 

Lengua 
extranjera 

(Inglés) 

 
Ciencias 
Sociales 

 
Nota media 
 

 
8,78 

 
7,96 

 
8,33 

 
7,67 

 

 
2º E.S.O. 

 
Lengua y 
Literatura 

 
Matemáticas 

Lengua 
extranjera 

(Inglés) 

 
Geografía e 

Historia 
 

 
Nota media 
 

 
7,08 

 
6,59 

 
5,69 

 
6,98 

 

 
4ª E.S.O. 

 
Lengua y 
Literatura 

 
Matemáticas 

Lengua 
extranjera 

(Inglés) 

 
Geografía e 

Historia 
 

 
Nota media 
 

 
6,88 

 
6,40 

 
7,39 

 
8,76 

 
 
 

PROGRAMA BILINGÜE ESPAÑOL-INGLÉS 
 

 
6º ED. PRIMARIA 

 
A1 

 
A2 KEY 
(KET) 

B1 
PRELIMINARY 

(PET) 
 

 
Número de alumnos titulados 
 

 
21 

  

 
16 

 
12 

 


